
Základní škola a Mateřská škola Loukov, okres Kroměříž, Loukov 119, 76875 Loukov, 

tel.739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, datové schránky: vjhrdid                            

 

Základní škola a Mateřská škola Loukov, okres Kroměříž,  

Loukov 119,  

76875 Loukov 

Zastoupená: Mgr. Marií Syryčanskou 

 

Č.j.:         ÚŠD/2023 

 

Stanovení úplaty za zájmové vzdělávání  ve školní družině 
 

 

Podle § 123, odst. (4) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)   

 

stanovuji 
 

ke dni 1. 9. 2023 výši úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině na částku 100 Kč 

měsíčně.  

 

Úplata je splatná předem, platí se bankovním převodem na účet školy 27-1482780277/0100  -  

a to ve dvou částkách:  k 15.9. 400 Kč za měsíce září – prosinec, k 15.1.  600 Kč za měsíce 

leden – červen. Při platbě pište do poznámky školné ŠD a jméno dítěte. 

 

Výši úplaty může ředitelka snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže:  

- účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v 

hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

- účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle 

zákona o sociálních službách, nebo  

- účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte 

podle zákona o státní sociální podpoře  

  

a tuto skutečnost prokáže ředitelce 

  

a. snížení nebo prominutí úplaty rozhodne ředitel školy na základě písemné žádosti 

zákonného zástupce, 

b. prominutí úplaty nelze rozhodnout se zpětnou platností.  

c. Údaj o snížení nebo prominutí poplatku je veden v dokumentaci žáka ve školní 

družině.  

 

 

Vrácení úplaty, kterou plátce uhradil, bude provedeno na základě písemné žádosti zákonného 

zástupce, a to pouze v případě, že žák bude před počátkem dalšího měsíce zákonným zástupcem 

ze ŠD odhlášen nebo bude daný měsíc omluven a nezúčastní se v průběhu celého měsíce žádné 

činnosti ŠD.  

 

V Loukově dne 27.6. 2023 

 

Mgr. Marie Syryčanská – ředitelka školy 

 

mailto:zsloukov@gmail.com

		2023-06-27T18:16:40+0200
	Mgr. Marie Syryčanská




